

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(Bangalore Branch Office)**

**Our Ref: BNBO/IS 17514:2021**

**15 12 2021**

**Sub: First Application on All India Basis for IS 17514:2021**

It is informed that an application A- 62002016, for grant of BIS Certification Marks Licence for 'REUSABLE SANITARY PAD/SANITARY NAPKIN/PERIOD PANTIES SPECIFICATION' as per IS 17514:2021 has been received at BNBO.

As per the information available on BIS website, circulars of CMDs to Ros/Bos

1. No BIS Licence exists for the above-mentioned product
2. Marking fee, Product Manual and Grouping guidelines are not available for the product
3. No BIS lab/recognized lab has testing facility for the product

Therefore, this application may be considered as All India First Application for the above product.

**CMD-2** is requested to provide us with relevant guidelines, SIT, Marking Fee if any prevailing for the product.

**LPPD AND LRMD** are requested to provide details regarding possible BIS / BIS Approved labs or other labs who can undertake testing for this product.

**All ROs/BOs** are requested to provide the inputs, if any, available with them for this particular product with respect to any application at their end or any other information which may be helpful to process the application

*Prem Sai-*  
**(Prem Sajani)**  
**Scientist-D**

**HBNBO -Sd/-**

**DDGS**

**Head (CMD-II)**

**Head (LPPD)**

**Head, LRMD**

**Head All ROs / Bos**

**ITSD – with request for circulation on Intranet**

# भारतीय मानक ब्यूरो

(बेंगलोर शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ:BNBO/IS 17514:2021

Date:15/12/2021

विषय: आईएस 17514:2021 के लिए अखिल भारतीय आधार पर पहला आवेदन।

यह सूचित किया जाता है कि आईएस 17514:2021 के अनुसार 'पुनः प्रयोग करने योग्य सेनेटरी पैड/सेनेटरी नैपकिन/पीरियड पैटी विनिर्देश' के लिए बीआईएस प्रमाणन लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन ए-62002016, बीएनबीओ में प्राप्त हुआ है।

**बीआईएस वेबसाइट पर उपलब्ध सूचना, आरओ/बीओ को सीएमडी के परिपत्रों के अनुसार**

1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. उत्पाद के लिए मार्किंग शुल्क, उत्पाद नियमावली और समूहीकरण दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं हैं।
3. किसी भी बीआईएस प्रयोगशाला/मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला में उत्पाद के परीक्षण की सुविधा नहीं है।

इसलिए, इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी-2 से अनुरोध है कि उत्पाद के लिए प्रासंगिक दिशानिर्देश, एसआईटी, मार्किंग शुल्क, यदि कोई हो, हमें प्रदान करें।

एलपीपीडी और एलआरएमडी से अनुरोध है कि वे संभावित बीआईएस / बीआईएस स्वीकृत प्रयोगशालाओं या अन्य प्रयोगशालाओं के बारे में विवरण प्रदान करें जो इस उत्पाद का परीक्षण कर सकते हैं।

सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है कि वे इस विशेष उत्पाद के लिए उनके पास उपलब्ध किसी भी आवेदन के संबंध में इनपुट, यदि कोई हो, प्रदान करें या कोई अन्य जानकारी जो आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है

(प्रेम सजनी)

वैज्ञानिक-डी

एचबीएनबीओ

डीडीजीएस

प्रमुख (सीएमडी-II)

प्रमुख (एलपीपीडी)

प्रमुख, एलआरएमडी

सभी आरओ/बीओ के प्रमुख

आईटीएसडी - इंटरनेट पर संचलन के अनुरोध के साथ